К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЁЛОК ЮБИЛЕЙНЫЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2025 г. 						                               № 15
«О проведении месячника по
благоустройству».

Во исполнении распоряжения Губернатора Калужской области №50-р от 14.03.2025 г. «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области»,
П о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения «Поселок Юбилейный» с 20 марта 2025 года по 05 мая 2025 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного  состояния территории сельского поселения «Поселок Юбилейный» (далее - месячник по благоустройству).
2. Благоустройство и санитарную уборку прилегающей территории к зданиям, сооружениям и земельным участкам, расположенным на территории сельского поселения «Поселок Юбилейный», возложить на предприятия, организации, учреждения, индивидуальных предпринимателей и собственников земельных участков и объектов недвижимости (далее – хозяйствующие субъекты) в соответствии Правилами благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Поселок Юбилейный», утвержденными решением сельской думы сельского поселения «Поселок Юбилейный» №19 от 10.07.2017 г. (далее - Правила благоустройства).
3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов на территории сельского поселения «Поселок Юбилейный» (в том числе управляющим компаниям)  разработать планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству, определить конкретные виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству в границах прилегающих территорий:
- ликвидация несанкционированных свалок;
- ремонт детских и спортивных площадок;
- уборка листвы и мусора;
- побелка деревьев;
- ремонт и окраска металлических ограждений;
- омолаживающая стрижка кустарников;
- вскапывание и формирование газонов;
- посадка кустов, деревьев, цветов;
- очистка фасадов;
- мытьё окон, витражей;
- покраска конструкций входов и т.д.;
- иные мероприятия.
3.3. Обеспечить вывоз собранных отходов непосредственно в день проведения субботника.
3.4. Подготовить и провести на подведомственной территории
с 20 марта 2025 года по 05 мая 2025 года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся общеобразовательных школ и иных учебных заведений.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                     А.И.Горяченков.